
ZARZĄDZENIE Nr 90  /2 0 2 3
Wojewody Zachodniopomorskiego 

z dnia (Ł kwietnia 2023 r.

w sprawie powołania komisji konkursowej celem opiniowania ofert złożonych 
w ramach otwartego konkursu ofert Nr BZ K -2/1/2023

Na podstawie art. 15 ust. 2a, 2c i 2da pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Powołuje się komisję konkursową w celu opiniowania ofert złożonych w ramach 
otwartego konkursu ofert Nr BZK-2/1/2023, na realizację zadania publicznego 
z zakresu ratownictwa i ochrony ludności pn. „Zapewnienie bezpieczeństwa 
na obszarach wodnych Województwa Zachodniopomorskiego 2023", w składzie:

1) przewodniczący komisji -  Paweł Rodzoś Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Szczecinie.

2) członkowie komisji:
a) Urszula Sobczak -  Główny Księgowy Budżetu Wojewody;
b) Władysław Drużga - Kierownik Oddziału Bezpieczeństwa Publicznego 

i Zarządzania Kryzysowego Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Szczecinie;

c) Piotr Kocięcki -  sekretarz komisji inspektor wojewódzki ds. Bezpieczeństwa 
Publicznego i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi z Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Zachodniopomorskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Szczecinie.

2. Do zadań komisji konkursowej należy:
1) zaopiniowanie ofert złożonych w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert 

Nr BZK-2/1/2023 na realizację zadania publicznego z zakresu ratownictwa 
i ochrony ludności pn. „Zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych 
Województwa Zachodniopomorskiego 2023”;

2) dokonanie wyboru oferentów (oferenta) realizacji ww. zadania publicznego;
3) określenie wysokości przyznanych środków publicznych dla wybranych 

oferentów (oferenta);
4) ogłoszenie wyniku otwartego konkursu ofert.

§ 2. Przewodniczący komisji może powołać do udziału w pracach komisji konkursowej, 
z głosem doradczym, osoby posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie 
obejmującej zakres zadań publicznych, których dotyczy konkurs.

§ 3. Komisja ulega rozwiązaniu po ogłoszeniu wyniku konkursu.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie

W dniu 8 marca 2023 r. Wojewoda Zachodniopomorski, działając na podstawie art. 22 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających 
na obszarach wodnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 714 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 571) oraz rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu ds. pożytku publicznego 
z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów 
dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych 
zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057), ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania 
publicznego z zakresu ratownictwa i ochrony ludności w 2023 roku pod nazwą 
„Zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych Województwa 
Zachodniopomorskiego 2023".
Celem konkursu jest organizowanie i udzielanie pomocy osobom, które uległy 
wypadkowi lub są narażone na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia 
na obszarach wodnych.
Zgodnie z art. 15 ust. 2 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz. U z 2023 r. poz. 571), organ administracji publicznej 
ogłaszający otwarty konkurs ofert powołuje komisję konkursową w celu opiniowania 
złożonych ofert.
Na podstawie art. 15 ust. 2d tej ustawy w skład komisji konkursowej wchodzą osoby 
wskazane przez organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, 
z wyłączeniem osób wskazanych przez organizacje pozarządowe lub podmioty 
wymienione w art. 3 ust.3, biorące udział w konkursie.
Jednakże zgodnie z art. 15 ust. 2da komisja konkursowa może działać bez udziału ww. 
osób, jeżeli:

1) żadna organizacja nie wskaże osób do składu komisji konkursowej lub
2) wskazane osoby nie wezmą udziału w pracach komisji konkursowej, lub
3) wszystkie powołane w skład komisji konkursowej osoby podlegają wyłączeniu 

na podstawie art. 15 ust. 2d lub art. 15 ust. 2f.
W przedmiotowej sprawie, w odpowiedzi na zaproszenie do udziału w pracach komisji 
konkursowej ogłoszone w dniu 12 kwietnia 2023 r. na stronie internetowej 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie, żadna organizacja nie 
wskazała osób do składu komisji. Wobec powyższego komisja konkursowa działać 
będzie bez udziału przedstawicieli organizacji pozarządowych lub podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ww. ustawy.
Powyższe uzasadnia wydanie niniejszego zarządzenia.


